
FÖLDES NAGYKÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
 4177 FÖLDES, Karácsony Sándor tér 5. : (54) 531 – 000  

E-mail: hivatal@foldes.hu 

Iktatószám: F/        /2023. 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

– a Képviselő-testülethez– 

 

 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS 

FÖLDES, 2023. MÁJUS 26. 

a Képviselő-testület és szervei  Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2013. (II.28.) 

önkormányzati rendelet módosítására 

Előterjesztő: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Készítette: Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella jegyző 

 Diószeginé Kovács Éva Pénzügyi irodavezető 

14. 

mailto:foldes.ph@gmail.com


 

 

2 

Tisztelt Képviselő-testület! 

I. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.(XII.31.) Korm. rendelet 

167/B. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a kormányzati funkciók és államháztartási 

szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019.(XII.7.) PM rendelet  2023. március 9-ével 

bekövetkezett változása miatt a Magyar Államkincstár, mint törzskönyvi nyilvántartást vezető szerv, a 

törzskönyvi nyilvántartásban a szükséges adatváltozások átvezetésére, hivatalból indított eljárás 

keretében eseti adatmódosítást hajtott végre. 

Az adatmódosítás keretében Földes Nagyközség Önkormányzata törzskönyvi nyilvántartásából törlésre 

került a következő kormányzati funkció kódja: 

041231 – Rövid időtartamú közfoglalkoztatás. 

Abban az esetben, ha a helyi önkormányzat szervezeti és működési szabályzata tartalmazza az 

alaptevékenység kormányzati funkció kódjait, akkor abban is szükséges a változások átvezetése. 

A Képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2013.(II.28.) 

önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: SzMSz) 4. számú melléklete tartalmazza az 

önkormányzat által használt kormányzati funkciók kódjait, így a rendeletet módosítanunk kell.   

A Magyar Államkincstár által, hivatalból végrehajtott módosítás mellett, átvizsgálva a 4. számú 

mellékletben felsorolt kormányzati funkciókat, az alábbiak törlését javasoljuk a képviselő-testületnek 

(ezek a programok megszűntek) : 

041232 – Start – munkaprogram - Téli közfoglalkoztatás, 

041236 – Országos közfoglalkoztatási program. 

II. Az SzMSz 3. számú melléklete tartalmazza a bizottságokra, polgármesterre, jegyzőre átruházott 

hatásköröket. Az elmúlt időszakban több alkalommal módosult a települési támogatásról és az egyéb 

szociális ellátásokról szóló 13/2018. (VI.29.) önkormányzati rendelet, mely a polgármester hatáskörébe 

utalta a tanévkezdési támogatás és a magánszemélyek lakókörnyezet rendezettségének biztosítására 

irányuló eljárásokban a döntés meghozatalát. 

A Földes Nagyközség településkép védelméről szóló 17/2017. (XII.1.) önkormányzati rendelet a 

polgármester hatáskörébe utalja a településképi bejelentési eljárások lefolytatását, a döntés 

meghozatalát. 

A közterületek elnevezéséről és a házszámok megállapításáról szóló 1/2023. (I.30.) önkormányzati 

rendelet jegyző hatáskörébe utalja a házszám megállapítást.  

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53.§ (1) bekezdésének b) 

pontja szerint a képviselő-testület a szervezeti és működési szabályzatáról szóló helyi rendeletében 

rendelkezik az átruházott hatásköreinek felsorolásáról. A tárgykör szerinti rendeletek tartalmazhatják az 

átruházott hatásköröket, azonban az SzMSz-ben is rögzíteni szükséges azokat, ezért a 

rendeletmódosítással a Mötv. előírásainak kívánunk tenni. 

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy módosító rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen!  

 

Földes, 2023. május 15. 

 

 

Jeneiné dr. Egri Izabella 

polgármester 

  



 

 

3 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

a Képviselő-testület és szervei  Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2013. 

(II.28.) önkormányzati rendelet módosítására 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény  17.§ -19.§ alapján 

 

1.A rendeletmódosítás jelentősnek ítélt hatásai, különösen: 

 

a) társadalmi, gazdasági hatás: nem várható 

b) költségvetési hatás: nem várható 

c) környezeti és egészségi következmények: nem várható 

d) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nem várható 

 

2. A jogszabály alkalmazásához szükséges feltételek: 

 a személyi feltétel: rendelkezésre áll. 

 szervezeti feltétel: rendelkezésre áll. 

 tárgyi feltétel: rendelkezésre áll.  

 pénzügyi feltétel: rendelkezésre áll. 

 

3. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye: 

A rendeletmódosítás szükséges a magasabb szintű jogszabályokkal való összhang 

megteremtése érdekében.  

 

 

Földes, 2023. május 15. 

Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella 

                                                     jegyző 

 



 

 

4 

Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

a Képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2013. 

(II.28.) számú önkormányzati rendelet módosításáról 

Földes Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésben foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdés d) 

pontjában, valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 53. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló Földes 

Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2013.(II.28.) Önkormányzati Rendelete 

3. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

2. § 

Hatályát veszti a Képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2013.(II.28.) Önkormányzati 

Rendelete 
a) 4. mellékletében foglalt táblázat 6. és 7. sora, 
b) 4. mellékletében foglalt táblázat 9. sora. 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  



 

 

5 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A Képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló Földes 

Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2013.(II.28.) Önkormányzati Rendelete 

3. melléklet szövege helyébe a következő rendelkezés lép: 

„4) Dönt települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló helyi önkormányzati 

rendeletben nevesített rendkívüli létfenntartási támogatással, temetési támogatással, 

gyógyszertámogatással, lakásfenntartási támogatással, tanévkezdési támogatással, köztemetés, 

valamint a magánszemélyek lakókörnyezet rendezettségének biztosításával kapcsolatos 

ügyekben.” 

2. A Képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló Földes 

Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2013.(II.28.) Önkormányzati Rendelete 

3. melléklete a következő szöveggel egészül ki: 

„9) Dönt Földes Nagyközség településkép védelméről szóló önkormányzati rendeletében a 

településképi bejelentési eljárásokkal kapcsolatos ügyekben.” 

3. A Képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló Földes 

Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2013.(II.28.) Önkormányzati Rendelete 

3. melléklete a következő szöveggel egészül ki: 

„2) Dönt a közterületek elnevezéséről és a házszámok megállapításáról szóló önkormányzati 

rendelet szerinti házszámegállapítási ügyekben.” 

 



 

 

6 

a Képviselő-testület és szervei  Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2013. 

(II.28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet 

ÁLTLÁNOS INDOKOLÁS 

 

 

Rendelet 3-as számú mellékletében felsorolt, már megszűnt kormányzati funkciók törlésére van 

szükség. Korábban alkotott önkormányzati rendeletekben átruházott képviselő-testületi 

hatásköröket  az SzMSz-ben is rögzíteni szükséges. A rendelet a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

 

 

 

 

 


